
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 318 DEL 20/10/2014

OGGETTO: ISTITUTO DI POLIZIA PRIVATA "FIDELITAS SPA" - RINNOVO DEL 
CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA DELLE SEDI CAMERALI PER 
ULTERIORI 3 ANNI CON SCADENZA AL 31/12/2017.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

• la Determinazione Dirigenziale n. 463 del 16/12/2011 con la quale è stato affidato 
all’Istituto di Polizia Privata Fidelitas Spa il servizio di sorveglianza degli immobili  
camerali  di  Lucca e Viareggio, compresi i  magazzini  di  Piazza della Cervia e di 
Carraia; 

Verificato che:

• l’articolo 6 del contratto in scadenza al 31 dicembre 2014 prevede, al comma 2°, la 
facoltà  di  rinnovo  per  ulteriori  3  anni,  con  scadenza  al  31  dicembre  2017,  da 
esercitarsi previa comunicazione scritta alla Fidelitas Spa almeno 60 giorni prima 
della scadenza del 31/12/2014; 

Tenuto conto che:

• l’attività  svolta,  nell’ultimo  triennio,  da  parte  della  Fidelitas  Spa,  è  stata 
caratterizzata  da  una  assistenza  qualificata  nello  svolgimento  del  servizio  di 
sorveglianza presso tutte le sedi camerali, garantendo la massima puntualità degli  
interventi unita ad una perfetta conoscenza degli ambienti da parte del personale;

• l’impresa  ha  rispettato  rigorosamente  tutte  le  clausole  contrattuali  e  tutte  le 
istruzioni  operative  in  caso  di  intervento,  sia  per  quanto  riguarda  il  sistema 
antintrusione, che i sistemi antincendio; 



Valutata pertanto:

• l'efficacia e garanzia del particolare servizio offerto dalla Fidelitas Spa;

• l'opportunità di avvalersi, per le ragioni sopra richiamate, della facoltà di rinnovo del 
contratto, alle medesime condizioni di quello in scadenza per un ulteriore triennio, 
con scadenza al 31/12/2017;

DETERMINA

1. di  avvalersi,  per le motivazioni  esposte in premessa, della facoltà di  rinnovo, 
prevista all’articolo 6 (durata) del contratto per il proseguimento del servizio di 
vigilanza delle sedi camerali, per ulteriori 3 anni, con scadenza al 31 dicembre 
2017 in favore della Fidelitas Spa;

2. di  comunicare  tempestivamente  alla  Fidelitas  Spa  l’esercizio  della  suddetta 
facoltà di rinnovo del contratto.

 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


